
平成３０年７月２日

保護者 様

深谷市立明戸中学校

校長 飯田 明

「非行防止教室」について（ご案内）

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、

日ごろより本校の教育活動にご理解ご協力をいただき深く感謝申し上げます。

さて、本校の生徒は、お陰様で、落ち着いた学校生活を送っておりますが、社会全体としては、中

学生世代の、いじめやネットトラブル等がなかなか、減少していかない状況です。そこで、大人の目

が届きにくくなる夏休みを前に、生徒がトラブルに巻き込まれたり、引き起こしたりしないように、

ネットトラブル防止をメインに、下記のとおり「非行防止教室」を実施したいと思います。

今年は、人気の講演のため予約困難な LINE 株式会社から講師を招くことができました。学校と家

庭が子供達の健全育成のため、協力し行動していくために、保護者の皆様には、何かとご多忙のこと

と存じますが、是非お誘い合わせの上、ご出席いただききますよう、ご案内申し上げます。

記

１ 日時 平成３０年７月２０日（金） １０：００～１０：５０

２ 場所 深谷市立明戸中学校 体育館

３ 参加者 全校生徒 全職員 保護者

４ 内容（予定） 司会：松島

(1)開会の言葉 教頭

(2)講師紹介 校長

(3)講演 講師 LINE株式会社 坂井陽介様

(4)お礼の言葉 生徒会長

(5)閉会の言葉 教頭

５ その他

・駐車場は、グランド北門から入った場所をご利用ください。ただし、雨天の場合は、グランド北

門駐車場が使用できませんので、なるべく自転車又は徒歩でお願いいたします。

・参観者は玄関で受付を済ませて下さい。スリッパをご用意ください。


